
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PAESANA 
 C.A.P. 12034 

  

PROVINCIA DI 

CUNEO 

______________ 

 Tel. 0175.94.105 

 fax. 0175.98.72.06 

 

 

 

 UFFICIO   SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

ATTO   DI   DETERMINAZIONE SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE 

SOCIALE 

 

PAESANA, LI 21/06/2024 

N.   DEL SERVIZIO  26 

N.  GENERALE  156 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RECEPIMENTO DELIBERAZIONE 

DELLA G.C. N. 9 DELL' 8.02.2024 AD OGGETTO "ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI PAESANA PER IL CARNEVALE 

2024.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati 

dal Presidente per l’anno 2024; 

Visto il decreto n. 1 del 31.01.2024 del Sindaco del Comune di Paesana di individuazione del 

Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

Viste le variazioni apportate al Bilancio di previsione 2024/2026 con le seguenti deliberazioni: 

• della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2024 ad oggetto “Prima variazione al Bilancio 

2024/2026 adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza (comma 4, art 175 T.U.E.L)” 

ratificata con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 21.03.2024; 

• della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2024 ad oggetto “Seconda variazione al Bilancio 

2024/2026 adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza (comma 4, art 175 T.U.E.L)” 

ratificata con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 21.03.2024; 

• della Giunta Comunale n. 17 del 29.02.2024 ad oggetto “Terza variazione al Bilancio 

2024/2026 adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza (comma 4, art 175 T.U.E.L)” 

ratificata con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 21.03.2024; 

• del Consiglio comunale n. 11 del 22.04.2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio di 

previsione 2024/2026”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• della Giunta comunale n. 34 del 22.04.2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio 2023/2025 e 

al Bilancio 2024/2026 per reimputazione delle somme con esigibilita' 2024”; 

• della Giunta comunale n. 37 del 22.04.2024 ad oggetto “Bilancio di previsione 2024/2026 - 

Esercizio 2024 adeguamento degli stanziamenti iniziali dei residui attivi e passivi presunti 

alla data del 01/01/2024 e conseguente variazione di cassa a seguito riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2024 ad oggetto “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Parte contabile - Esercizi 2024-2025-2026” e le successive  

deliberazioni della Giunta Comunale di variazione al P.E.G. n. 6 del 29.01.2024, n. 14 del 

22.02.2024, n. 18 del 29.02.2024 e n. 48 del 20.05.2024; 

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Visto il Regolamento per l’assegnazione di contributi di cui all’art. 12 della legge 07.08.1990 n. 

241, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 78 del 07.12.1990; 

Premesso che l’Associazione Turistica Pro Loco Paesana ha trasmesso al protocollo comunale n. 

473 del 25.01.2024 la richiesta di contributo di €. 1.800,00 per l’organizzazione e lo svolgimento 

del Carnevale Paesanese 2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 8.02.2024 con la quale si è presa 

visione del programma relativo ai festeggiamenti del “CARNEVALE 2024” e concesso un 

contributo di €. 1.800,00 all’Associazione Turistica Pro Loco Paesana per l’organizzazione e lo 

svolgimento dell’evento; 

Vista la nota pervenuta al protocollo dell’ente in data 19.06.2024 e registrata al n. 3562 unitamente 

alla quale è stata presentata la documentazione giustificativa della spesa per un ammontare 

complessivo superiore al contributo concesso; 

Dato atto che la stessa deliberazione demanda al Responsabile del Servizio l’assunzione 

dell’impegno di spesa e relativa liquidazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.800,00 a favore dell’Associazione 

Turistica Pro Loco Paesana quale contributo per l’organizzazione del “CARNEVALE 2024”; 

2) Di imputare la somma complessiva di € 1.800,00 alla missione 07, programma 01, titolo 1, 

macroaggregato 104, piano finanziario U. 1.04.04.01.001, Voce 2580, Capitolo 1, Articolo 1 del 

bilancio di previsione  2024-2026,  gestione competenza 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  ALLISIO SILVANA 


